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Kommentar til høringssvar samt endelig indikatoroversigt

Vedr. Kultur- og Fritidsudvalgets høringssvar

a) Kultur- og Fritidsudvalget skriver, at det er udvalgets indtryk, 
at målet om lige deltagelse i 2010 er meget ambitiøst, og hen-
leder opmærksomheden på, at der i forbindelse med integrati-
onsforliget og den nye integrationspolitik blot er afsat ca. 2,2 
mio. kr. årligt til at fremme integrationen på kultur- og fritids-
området.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen henviser til, at Kultur-
og Fritidsforvaltningen må redegøre for dette problem i udvalgets 
budgetbidrag 2008, hvor alle forvaltningerne skal gøre status for må-
lopfyldelse i forhold til integrationsindsatsen.

b) Kultur- og Fritidsudvalget skriver, at det generelt er udvalgets 
indtryk, at integrationsbarometret fremstår unuanceret og 
mangelfuld i forhold til hensigten om sammenlignelighed og 
opstilling af ensartede succeskriterier. Udvalget finder det bl.a. 
problematisk, at integrationsbarometret sender et signal om, at 
det er muligt at sammenligne integrationsindsatsen på de ud-
valgte områder, når de enkelte målinger/undersøgelser baserer 
sig på data og registreringsformer, der er forskellige. I den 
forbindelse er det også værd at bemærke, at succeskriterierne 
er forskelligt fastsat, hvilket bl.a. afspejler sig i, at indvandrere 
ved udgangen af 2010 skal deltage i kultur- og fritidslivet i 
samme grad som etniske danskere, mens succeskriteriet på be-
skæftigelsesområdet er, at andelen af beskæftigede indvandre-
re i 2010 skal være øget med 10 procentpoint.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen skal her henlede op-
mærksomheden på, at der ikke er lagt op til sammenligninger i baro-
metret, samt at de opstillede succeskriterier er politisk valgte ved ved-
tagelsen af integrationspolitikken den 14. juni 2006, jf. BR 395/06.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen gør desuden opmærk-
som på, at indsatsområderne Kultur- og Fritid samt Sundhed og Om-

sorg bestemmes farven (rød, gul eller grøn) på indsatsområdet af ud-
viklingen på alle indikatorer, da det ikke er muligt at vælge en styren-
de indikator for det overordnede mål. Derfor er alle indikatorer lige-
ligt styrende for farven på indsatsområdet, jf. nærmere i afsnittet ne-
denfor om farverne i det første barometer.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Kontoret for Integrationspolitik
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c) Derudover vil Kultur- og Fritidsudvalget udtrykke betænke-

lighed ved registreringerne/opgørelserne af etniske minorite-
ter, da det er uklart, hvordan disse gennemføres, og om det er 
samme definition, der benyttes i de forskellige undersøgelser.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens bemærkning hertil er, 
at definitionen af etniske minoriteter afhænger af det statistiske mate-
riale og de undersøgelser, som er tilgængelige. Beskæftigelses- og In-
tegrationsforvaltningen har så vidt muligt forsøgt at bruge den samme 
definition, som den der bruges i integrationspolitikken.

d) Endelig finder Kultur- og Fritidsudvalget det problematisk, at 
målingerne på kultur- og fritidsområdet kun forholder sig til 
de formelle og organiserede sider af kultur- og fritidslivet, og 
således ikke inddrager de uformelle, uorganiserede og sociale 
aspekter – eksempelvis brugen af byens rum, deltagelse i soci-
ale aktiviteter før og efter foreningsaktiviteter mm.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen bemærker hertil, at Kul-
tur- og Fritidsforvaltningen løbende har været inddraget i udarbejdel-
sen af indikatorerne. Valget af indikatorer er blandt andet sket ud fra 
en vurdering af, hvad der er praktisk muligt at indsamle oplysninger 
om, men Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen opfordrer Kul-
tur- og Fritidsforvaltningen til at udvikle indikatorer, som er dækken-
de for udvalgets behov for oplysninger. Såfremt disse tilvejebringes, 
vil de kunne supplere de nuværende indikatorer i integrationsbaromet-
ret.

e) Kultur- og Fritidsudvalget foreslå, at indikatoren ”medlem-
skab i idrætsforeninger” udvides til også at omfatte tal for 9. 
klasse.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har inddraget denne in-
dikator i barometret.

f) Der var i oversigtsskemaet lagt op til, at der tillige foretages 
en måling på biblioteksudlån i barometret. Denne måling vur-
derer Kultur- og Fritidsforvaltningen i en integrationsmæssig 
sammenhæng at være uhensigtsmæssig, idet etniske minorite-
ter – om end de låner mindre – faktisk bruger bibliotekernes 
tilbud mere end etniske danskere. Forvaltningen undersøger 
om der kan indføres en anden indikator på biblioteksområdet.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har meldt tilbage til Beskæftigelses-
og Integrationsforvaltningen, at der ikke på nuværende tidspunkt var 
forslag til anden indikator på biblioteksområdet. Indikatoren om bib-
lioteksudlån er udtaget af barometret.
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Vedr. høringssvar fra Børne- og Ungdomsudvalget

a) For de to mål om fritidsdelen, indikator nr. 16 (deltagelse i fri-
tidstilbud) og indikator nr. 17 (deltagelse i klubtilbud), gør 
Børne- og Ungdomsudvalget opmærksom på, at udvalget ikke 
har vedtaget politiske integrationsmålsætninger. Der er heller 
ikke iværksat særlige indsatser for disse mål. Derfor mener 
Børne- og Ungdomsudvalget, at oprettelsen af disse mål i ba-
rometeret bør udskydes, indtil udvalget har haft mulighed for 
at drøfte dem.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har fjernet disse to indi-
katorer fra barometret og afventer den politiske behandling i Børne-
og Ungdomsudvalget.

b) Ang. indikator 33 [Gabet mellem andelen af indvandrer børn i
5-15 års alderen med forekomst af karies sammenlignet med 
andelen af etnisk danske børn]: Det er ikke p.t. muligt løbende 
at indsamle disse oplysninger. Børne- og Ungdomstandplejen 
er ved at implementere en Elektronisk PatientJournal. Den vil 
formentlig i løbet af en årrække kunne anvendes til at indhente 
de ønskede data. Børne- og Ungdomsudvalget foreslår på 
denne baggrund, at oprettelsen af mål 33 i barometeret udsky-
des til efter en eventuel politisk behandling i Børne- og Ung-
domsudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har fjernet denne indika-
tor fra barometret og afventer den politiske behandling i Børne- og 
Ungdomsudvalget.

Vedr. høringssvar fra Socialudvalget

a) Socialudvalget skriver, at de valgte indikatorer ikke er fuldt ud 
dækkende for Socialforvaltningens indsats på boligområdet. 
For at barometeret skal være dækkende foreslår Socialudval-
get 3 nye indikatorer i stedet for indikator 22 om antal boliger 
i udsatte områder skal reduceres. De foreslåede indikatorer er:

1. Antallet af afdelinger og boliger i 40+ områder må ikke stige
2. Antallet af afdelinger og boliger i 50+ områder må ikke stige
3. Antallet af afdelinger og boliger i 40-minus områder bør ikke 

falde

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår, at den foreslåe-
de indikator i indstillingen beholdes, da den er overensstemmende 
med det overordnede mål i politikken. Socialudvalgets forslag til in-
dikatorer foreslår Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil 
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blive afrapporteret i barometret på siden ”Uddybende tal og tabeller” 
til indikatoren om antal boliger i udsatte områder.

Vedr. høringssvar fra Integrationsrådet

a) Integrationsrådet bemærker, at det ikke fremgår tydeligt, om 
man i målingerne tager højde for hændelige ting som konjunk-
turer, holdningsskift og politiske beslutninger, der kan påvirke 
en indikator. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har taget højde for det i 
barometret, idet der i forbindelse med hver indikator er mulighed for 
at kommentere de enkelte målinger. De enkelte indikatorer korrigeres 
dog ikke herfor.

b) Desuden foreslår rådet to separate indikatorer:

1. Integrationsrådsvalgsstemmeprocent

2. En måling af, hvordan de enkelte integrationsinitiativer 
opleves af de berørte etniske grupper.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen mener ikke, at baromet-
ret er det rette sted at afrapportere de to foreslåede indikatorer. Det 
skyldes dels, at stemmeprocenten kun ændrer sig hvert 4. år, og dels 
at en måling af, hvordan de enkelte integrationsinitiativer opleves af 
de berørte etniske grupper kræver en mere kvalitativ afrapporterings-
form end barometret.

Farverne i det første barometer
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen gør opmærksom på ind-
satsområde-ikonerne er blå, mens alle indikatorer er gule i dette ba-
rometer, fordi det er første måling. Farverne vil fremtræde ved opda-
teringen af barometret i efteråret 2007.

For indsatsområderne Beskæftigelse, Uddannelse og Tryghed be-
stemmes farven på indsatsområdet kun af udviklingen på indikatorer-
ne for de overordnede mål:

• Beskæftigelse: Andel beskæftigede indvandrere/efterkommere 
i København

• Uddannelse: Gabet i karaktergennemsnit ved Folkeskolens 
Afgangsprøve for et- og tosprogede elever korrigeret for social 
baggrund

• Tryghed: Andel indvandrere/efterkommere under 18 år i Kø-
benhavn, der sigtes for en lovovertrædelse
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Det har således været muligt at identificere én styrende indikator til 
det overordnede mål på disse indsatsområder. De øvrige mål og tilhø-
rende indikatorer påvirker dermed ikke farven på indsatsområdet, 
men indgår i barometret, fordi de understøtter udviklingen af indsats-
områdets overordnede mål.

På indsatsområdet Bolig bestemmes farven på indsatsområdet af ud-
viklingen på to styrende indikatorer, eftersom der er to overordnede 
mål med hver sin indikator. De to indikatorer er ligeligt styrende for 
farven på indsatsområdet.

På indsatsområderne Kultur- og Fritid samt Sundhed og Omsorg be-
stemmes farven på indsatsområdet af udviklingen på alle indikatorer, 
da det ikke er muligt at vælge en styrende indikator for det overord-
nede mål. Derfor er alle indikatorer ligeligt styrende for farven på 
indsatsområdet.
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Endelig indikatoroversigt med baselinemålinger

Beskæft igelse

Nr. I ndikator Base-

linem å-
ling for-

år  2 0 0 7

Dato for  

data-
t ræk

Succeskr iteri-

um

Polit iske m ål

1. Styrende indikator:  Andel be-

skæft igede indvandre-
re/ efterkom m ere i København

54,40% Uge 50 

2006

64 % Overordnede m ål:  I  per ioden 

t il og m ed år 2010 skal ande-
len af beskæft igede indvandre-

re/ efterkom m ere øges m ed 10 
procentpoint

2 Andel beskæft igede indvandre-
re/ efterkom m ere i København, 

der er  kvinder

48,50% Uge 50 
2006

Andel skal st ige Andel beskæft igede indvandre-
re/ efterkom m ere, der er kvin-

der, skal st ige

3 Andel beskæft igede indvandre-

re/ efterkom m ere i København, 
der er m ænd

59,90% Uge 50 

2006

Andel skal st ige Andel beskæft igede indvandre-

re/ efterkom m ere, der er 
m ænd, skal st ige

4 Andel beskæft igede indvandre-
re/ efterkom m ere i etnisk under-

repræsenterede brancher

27,30% nov-04 Andel skal st ige I ndvandrere/ efterkom m ere 
skal – som  danskere – have 

job på alle dele af arbejdsm ar-
kedet

5 Andel indvandre-
re/ efterkom m ere ansat  i Køben-

havns Kom m une

7,50% Jan 2005 9,4% Medarbejdersamm ensætningen 
i KK skal på de enkelte fag og 

uddannelsesom råder afspej le 
befolkningssamm ensætningen 

i komm unen

6 Andel indvandre-

re/ efterkom m ere m ed en er-
hvervsuddannelse ansat  i Kø-

benhavns Kommune

3,4% jan-05 3,6 % Medarbejdersamm ensætningen 

i KK skal på de enkelte fag og 
uddannelsesom råder afspej le 

befolkningssam m ensætningen 
i kom munen

Uddannelse

Nr. I ndikator Base-
linem å-

ling forår  
2 0 0 7

Dato 
for  da-

tat ræk

Suc
ces

kri-
te-

riu
m

Polit iske m ål

1 

(13)*

Styrende indikator:  Gabet  i ka-

raktergennem snit  ved Folke-
skolens Afgangsprøve (bundne 

prøvefag)  for  et - og tosproge-
de elever korr igeret  for social 

baggrund

0,23 m ar-07 Gabet  skal væ-

re halveret  i 
2011 og være 

væk i 2015

Overordnede m ål:  Præstat i-

onsgabet  m ellem  et - og to-
sprogede elever skal lukkes

2 (7) Andel daginst itut ioner hvor 

andelen af indvandre-
re/ efterkom m ere svarer t il den 

gennem snit lige andel af ind-
vandrere/ efterkom m ere i by-

delens daginst itut ioner

39,80% feb-07 Andelen skal gå 

mod 100 %

De enkelte dagt ilbud skal af-

spej le børnesam m ensætningen 
i bydelens dagt ilbud. 

3 (8) Andel indvandre-

re/ efterkom m ere der er ind-
m eldt  i børnehave

83,83% feb-07 Andel skal være 

st igende

Øget  andel indvandre-

re/ efterkom m ere, der er ind-
m eldt  i børnehave

4 (9) Andel børn indm eldt  på 1. 
k lasset r in i de københavnske 

folkeskoler 

72,14% feb-07 Andel skal være 
st igende

De københavnske folkeskoler 
skal være det  natur lige første-

valg for  forældrene

5 (10) Andel tosprogede børn, der 
starter i skoler m ed tosprogede 

børn som  m ålgruppe

18,17% feb-07 Andel skal gå 
m od nul

De københavnske folkeskoler 
skal være det  natur lige første-

valg for  forældrene
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6 (11)

Andel børnehaveklasser, hvori 

der er m ere end halvdelen to-
sprogede elever

16,06% Feb-07 Andel skal gå 

m od 0.

Der skal være m indst  50 %  et -

sprogede elever i alle nye bør-
nehaveklasser

7 (12) Andel folkeskoler m ed m indre 
end 25 %  tosprogede elever

43,00% feb-07 Andel skal være 
st igende

Mere ligelig fordeling af et - og 
tosprogede elever i folkeskolen

8 (14) Andel tosprogede, der er i 

gang m ed en ungdom suddan-
nelse

78.2% feb-07 Andelen skal 

være m indst  85 
%  i 2010 og 

m indst  95 %  i 
2015

Andelen af unge tosprogede, 

der er i gang m ed en ung-
dom suddannelse, skal st ige

9 (15) Københavns placer ing på rang-
listen over 40 kom m uners ud-

dannelses- og beskæft igelses-
frekvenser for 16-29-år ige ind-

vandrere/  efterkomm ere

29 2004 Opnå en top 
10-placer ing på 

ranglisten (som  
er en liste, BI F 

selv udarbej -
der)

Kom m unen skal opnå en top 
10 placer ing på ranglisten for 

uddannelses- og beskæft igel-
sesfrekvenser for 16-29-år ige 

indvandrere/ efterkom m ere i de 
40 kom m uner, der har flest  

indvandrere/ efterkom m ere i 
Danm ark

* Tallene i parentes henviser  t il num rene i indikator listen fra  indst illingen 
fra  t il BI U m ødet  1 4 / 1 2  2 0 0 6

Bolig

Nr. I ndikator Baselinem åling 

forår  2 0 0 7

Dato for  

datat ræ k-
ning

Succeskr iteri-

um

Polit iske m ål

1 

(22)

Styrende indikator:  

Antal boliger i udsat te 
om råder i København

4627 1. kvartal 

2007

Antal være sta-

t ionært  eller 
faldende

Overordnede m ål:  Der m å ikke 

kom m e nye udsat te boligom-
råder

2 
(18)

Styrende indikator:  
Andel m odtagere af 

overførselsindkom st  i 

de udsat te boligom-
råder i København

50,47% 1. kvartal 
2007

Andelen skal 
reduceres m ed 

10 pct . point  

frem  t il år 2010

Overordnede m ål:  Andel m od-
tagere af overførselsindkom st  i 

udsat te boligom råder skal re-

duceres

3 
(19)

Andelen m odtagere af 
overførselsindkom st  i 

høj r isikoområderne i 
København

45,00% m ar-07 Andel skal falde Andelen af m odtagere af over-
førselsindkom st  i høj r isiko- og 

r isikoom råder m å ikke st ige

4 
(20)

Antal uger pr. år per-
soner i de udsat te 

om råder i gennem snit  
er selvforsørgende

21 m ar-07 Antal uger væ-
re st igende

Den gennem snit lige beskæft i-
gelseslængde for borgere i ud-

sat te om råder skal være st i-
gende

5 
(21)

Antal t ilf ly tninger t il 
de udsat te boligom-

råder eller høj r isi-
koom råder i Køben-

havn, der får  en bolig 
gennem  fleksibel ud-

lejning

0
(TMF er i gang m ed 

at  opbygge et  regi-
ster, som  skulle 

være færdig i j uli 
07)

Jan-07 Antal være st i-
gende

Antallet  af t ilf lyt tere t il udsat te 
boligom råder eller høj r isikoom-

råder, der får  en bolig gennem
fleksibel udlejning, skal være 

st igende

6 

(23)

Antal t ilf ly tninger t il 
de udsat te om råder i 

København, der får  
en bolig gennem  

kom bineret  udlejning

33 m ar-07 Antal være st i-
gende

Antal af t ilf lyt tere t il de udsat te 
om råder, der får en bolig gen-

nem  kom bineret  udlejning, 
skal være st igende
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Tryghed

Nr. I ndikator Baselinem åling 
forår  2 0 0 7

Dato for  
datat ræ k-

ning

Succeskriter ium Polit iske m ål

1 
(24)

Styrende indikator:  
Andel indvandre-

re/ efterkom m ere un-
der 18 år i København, 

der sigtes for en lov-
overt rædelse

2,6 % 2006 1,1 %  (Tallet  for 
Andel etniske 

danskere under 
18 år i Køben-

havn, der sigtes 
for en lovover-

t rædelse)

Overordnede m ål:  Unge 
indvandre-

re/ efterkom m ere har i 
2010 en kr im inalitet s-

frekvens på st ruktur 
m ed andre unge etniske 

danskere, når der tages
højde for den sociale 

fordeling

2 
(25)

Andel borgere i de ud-
sat te om råder i Kø-

benhavn, der føler sig 
t rygge

84 % feb-07 Andel være st i-
gende

Den oplevede t ryghed 
blandt  borgerne i de 

udsat te om råder og 
høj r isikoom råder i Kø-

benhavns Kom m une 
skal være st igende

3 
(26)

Andel indvandre-
re/ efterkom m ere m ed 

bopæl i København, 
der oplever diskr im ina-

t ion

27,00% feb-07 Andel være fal-
dende

Den oplevede diskr im i-
nat ion blandt  indvan-

drere/ efterkom m ere 
m ed bopæl i Køben-

havns Kom m une skal 
være faldende

Kultur- og Frit id

Nr. I ndikator
NB: a lle  indikatorer  er  

ligeligt  styrende!

Baseline-
m åling 

forår  2 0 0 7

Dato for  da-
tat ræ kning

Succeskr iter ium Polit iske m ål

1 

(27)

Andel tosprogede elever i 

5. k lasse i København, der 
er m edlem  af en idræts-

forening

49 % 2003 Andel skal st ige

2 Andel tosprogede elever i 
9. k lasse i København, der 

er m edlem  af en idræts-

forening

40 % 2003 Andel skal st ige

3 

(28)

Gabet  m ellem  andel af 

indvandrere/ efterkom m ere 
og etniske danskere over 

15 år m ed bopæl i Køben-
havn, der er m edlem  af en 

idræts- eller kulturfor-
ening

11 pctpoint feb-marts 

2007

Gabet  skal gå 

m od nul

4 
(30)

Gabet  m ellem  andelen af 
indvandrere/ efterkom m ere 

og etniske danskere m ed 
bopæl i København, der 

går t il koncert , i teat ret , 
på m useer og bruger kul-

turhusene 

19 pctpoint feb-marts 
2007

Gabet  skal gå 
m od nul

Ved udgangen af 2010 

deltager indvandrere og 
efterkom m ere i kultur- og 

fr it idslivet  i sam m e grad 
som  etniske danskere
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Sundhed- og Om sorg

Nr. I ndikator

NB: a lle  indikatorer  
er  ligeligt  styrende!

Baselinem åling 

forår  2 0 0 7

Dato for  

datat ræ k-
ning

Succeskriter ium Polit iske m ål

1 

(32)

Andel indvandre-

re/ efterkom m ere m ed 
bopæl i København, 

der ryger dagligt

28 % feb-marts 

2007

Andel skal falde

2 
(34)

Andel indvandre-
re/ efterkom m ere i Kø-

benhavn, der har et  
posit ivt  selvvurderet  

helbred 

80 % feb-marts 
2007

Andel skal st ige

3 

(35)

Andel indvandrere 

/ efterkom m ere i Kø-

benhavn, der føler sig 
uønsket  alene

20 % feb-marts 

2007

Andel skal falde

Forskellene i etniske dan-
skeres og indvandre-

res/ efterkom m eres sund-
hedst ilstand skal udlignes

UDGÅET INDIKATORER EFTER HØRING

Nr. I ndikator

16 Gabet  m ellem  andelen af etnisk danske elever i fr it idst ilbud og andelen af elever m ed indvandrerbag-

grund i fr it idst ilbud

17 Gabet  m ellem  andelen af etnisk danske børn og unge i kom munale klubber og andelen af børn og unge 

m ed indvandrerbaggrund i kom m unale klubber

29 Gabet  m ellem  andel af etniske danskere og indvandrere, der låner på bibliotekerne

31 Gabet  m ellem  t ilfælde af Type 2 diabetes blandt  indvandrere og etniske danskere

33 Gabet  m ellem  andelen af indvandrer børn i 5-15 års alderen m ed forekom st  af kar ies sam m enlignet  

m ed andelen af etnisk danske

36 Gabet  m ellem  andelen af indvandrere og etnisk danskere, der har fået  st illet  en psykiat r isk diagnose i 
forbindelse m ed indlæggelse eller am bulant  behandling


